PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO-PE

CNPJ: 11.361.219/0001-32

ATA

Ata da reunião da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal do

Cedro – PE, para apuração do resultado proposto pelo Pregão Presencial nº 053/2018,

Processo Licitatório nº 061/2018, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DE GALPÃO COBERTO NO

MUNICÍPIO DE CEDRO – PE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES

CONSTANTES NO PLANO DE TRABALHO, 1º TERMO ADITIVO AO

TERMO DE ADESÃO Nº 001/2015 AO FUNDO ESTADUAL DE APOIO AO

DESENVOLVIMENTO MUNICIPAL – FEM CORRESPONDENTE A EMENDA

PARLAMENTAR Nº 509/LOA 2017, DO DEPUTADO ESTADUAL AUGISTO

CÉSAR E DO ANEXO I -- TERMO DE REFERÊNCIA/PROJETO BÁSICO,

DESTE EDITAL, OFICIO DE SOLICITAÇÃO, EDITAL E SEUS ANEXOS.
Aos 10 dias do mês de Julho de 2018, às 9 horas, no prédio da Prefeitura Municipal,

especificamente na sala de licitação, esteve reunida a Pregoeira Rivadenira Jorge Sidrim,

juntamente com a Equipe de Apoio: Srs. Adriana Alves Eufrásio e  Cynthia Hérida

Pereira Silva Garcia, nomeados através da Portaria nº 014/2018, e ainda a representante

da empresa licitante: W.M CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA – EPP,

CNPJ Nº 18.259.511/0001-98, com sede a Avenida Agamenon Magalhães, Nº 972,

Bairro Nossa Senhora das Graças, CEP:56.000-000, Salgueiro PE, através de seu

Representante Legal ANTONIO JADIAN SOBREIRA DE FRANÇA, brasileiro,

casado, gerente, portador da cédula de identidade nº 6.648.367 SDS/PE, inscrito no CPF

sob o nº 013.003.554-84, residente a Rua Valdemar Menezes Nº 913, Bairro Nossa

Senhora Aparecida, Salgueiro PE,  E passado prazos para recurso contra as decisões

tomadas quanto a Fase de Proposta de Preços, e/ou a qualquer recurso administrativo

constante no Artigo 109 Inciso I-b, da Lei nº 8.666/93. Procedeu-se a abertura do

envelope “Documentos e Habilitação”, onde verificou-se a conformidade com o Edital e

seus anexos das propostas, com os requisitos do ato convocatório constatando que os

preços estão de acordo com o orçamento enviado pelo setor requisitante foi analisada a

Documentação de Habilitação da referida empresa, onde a mesma foi considerada

devidamente habilitada. A Pregoeira, à luz dos elementos que integram os presentes

autos, recomenda que o contrato seja celebrado com a empresa W.M CONSTRUÇÕES

E INCORPORAÇÕES LTDA – EPP, CNPJ Nº 18.259.511/0001-98, com sede a

Avenida Agamenon Magalhães, Nº 972, Bairro Nossa Senhora das Graças,

CEP:56.000-000, Salgueiro PE, através de seu Representante Legal ANTONIO

JADIAN SOBREIRA DE FRANÇA, brasileiro, casado, gerente, portador da cédula de

identidade nº 6.648.367 SDS/PE, inscrito no CPF sob o nº 013.003.554-84, residente a

Rua Valdemar Menezes Nº 913, Bairro Nossa Senhora Aparecida, Salgueiro PE, com

valor proposto de R$ 115. 955,20 (Cento e Quinze Mil Novecentos e Cinquenta e Cinco

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO-PE

CNPJ: 11.361.219/0001-32

Reais e Vinte Centavos), de acordo com a legislação em vigor. Nada mais tendo a

constar, às partes expressamente renunciaram a qualquer recurso administrativo

constante no Artigo 109 Inciso I-b, da Lei nº 8.666/93, foi lavrada a presente ata e

assinada por mim, Rivadenira Jorge Sidrim - Pregoeira.

________________________________

Rivadenira Jorge Sidrim

Pregoeira

___________________________             ______________________________

Adriana Alves Eufrásio              Cynthia Hérida Pereira Silva Garcia

Membros da Equipe de Apoio

Assinatura(s) do(s) Licitante(s)

Proponente Representante C.P.F. Assinatura

W.M CONSTRUÇÕES E

INCORPORAÇÕES

LTDA – EPP, CNPJ Nº

18.259.511/0001-98

ANTONIO JADIAN

SOBREIRA DE FRANÇA

013.003.554-84